
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3026  DEL  08 novembre 2024 

 
 

Ripartizione Urbanistica e Territorio 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n.              /2024 
 

 

 

OGGETTO: Bando di concessione contributi per interventi di riqualificazione e 

modernizzazione alle imprese del territorio del Distretto Diffuso del 

commercio Alba-Bra (CUP B88C22007270006). 

Richiesta svincolo € 35.977,60 

 

 

                 IL  DIRIGENTE 

 

Richiamata la precedente propria determinazione dirigenziale n. 708 in data 21.03.2024 

con la quale è stata reimputata la spesa di € 159.972,69 e costituito il fondo pluriennale 

vincolato di € 90.027,31 per il bando di concessione contributi per interventi di riqualificazione 

e modernizzazione alle imprese del territorio del Distretto Diffuso del commercio Alba-Bra (CUP 

B88C22007270006). 

 

Considerato che con determinazione n. 1110 del 17.04.2024 venivano liquidati i 

contributi ai beneficiari dell’erogazione dei contributi a favore delle imprese del Distretto 

diffuso del commercio Alba – Bra per un totale complessivo di € 123.995,09. 

                                                        

Rilevato che residuano € 35.997,60 sull’impegno di € 159.972,69. 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento: 

 

-  rientra nella competenza del Dirigente individuato dal provvedimento del Sindaco n. 31 del 

01.10.2021, ai sensi dell’art.107 del Testo Unico 18.08.2000 n.267, degli articoli 4, 16, 17 

del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e dell’art.71 dello Statuto Comunale; 

 

- che con decreto sindacale n. 26 del 05.12.2023 è stato nominato il vice dirigente. 

 

Vista la deliberazione: 

 

- del Consiglio Comunale n. 79 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 

 

- della Giunta Comunale n. 373 del 28.12.2023, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2024-2026, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 

 



 Città di Alba - Ripartizione Urbanistica e Territorio 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

- della Giunta Comunale n. 24 del 31.01.2024, relativa all’approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in materia 

di anticorruzione e trasparenza.  

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti. 

 

Visto l’articolo 183 del sopraccitato D. Lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. 118/2011 del DPCM 

del 28.12.2011.  

 

DETERMINA 

 

 

Di  svincolare l’importo di € 35.977,60, già impegnato con determinazione dirigenziale n. 708 

del 21.03.2024 sul cap. 12480/413, in ragione di quanto esposto in motivazione. 

 

 

 

ALBA, lì  

 

 

 

                                                                         PER IL DIRIGENTE 

  IL VICE DIRIGENTE 

                                       (Ing. Erica STROPPIANA)                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE E CED 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’ art. 151,  

comma 4°, del D.Lgs n.267/2000.  

Alba, lì 

 IL DIRIGENTE  

 Dott. Massimo TOPPINO 

 

 
 


